

## รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ 2555  
องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านหาด  
อำเภอ บ้านลาด จังหวัดเพชรบุรี

**ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 13,346,580 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น  
แผนงานบริหารงานทั่วไป**

<b>งานบริหารทั่วไป</b>	<b>รวม</b>	<b>5,227,620 บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>2,611,920 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)</b>	<b>รวม</b>	<b>1,375,680 บาท</b>
เงินเดือนนายก/รองนายก	จำนวน	413,280 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเดือนให้แก่ นายกอบต. (16,400 x 12 =196,800) รองนายก อบต. 2 คน(9,020 x 12 x 2 =216,480) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	38,400 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่งให้แก่ นายกอบต. (1,600x12=19,200) รองนายก อบต. 2 คน (800x12x2=19,200) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	38,400 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษให้แก่ นายกอบต.(1,600x12=19,200)รองนายก อบต. 2 คน (800x12x2=19,200) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินค่าตอบแทนเลขานุการที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	68,880 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเลขานุการนายก อบต.(5,740x12=68,880) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	816,720 บาท
- ค่าตอบแทนประธานสภา อบต. (9,020x12) เป็นเงิน 108,240 บาท - ค่าตอบแทนรองประธานสภา อบต.(7,380x12) เป็นเงิน 88,560 บาท - ค่าตอบแทนสมาชิกสภา อบต. (5,740x12x8)เป็นเงิน 551,040 บาท - ค่าตอบแทนเลขานุการสภา อบต. (5,740x12) เป็นเงิน 68,880 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>1,236,240 บาท</b>
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	753,600 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและปรับปรุงเงินเดือนประจำปีให้แก่พนักงานส่วนตำบล สำนักปลัด จำนวน 5 ตำแหน่ง ได้แก่ ตำแหน่ง ปลัดอบต.(22,620x12=271,440) นักพัฒนาชุมชน (11,200x12=134,400) เจ้าหน้าที่วิเคราะห์นโยบายและแผน (10,700x12=128,400) เจ้าพนักงานธุรการ (9,140x12=109,680) และเจ้าหน้าที่บันทึกข้อมูล (9,140 x 12 = 109,680) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	96,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าครองชีพให้แก่พนักงานส่วนตำบล สำนักปลัด จำนวน 4 ตำแหน่ง ได้แก่ นักพัฒนาชุมชน (1,500x12=18,000) เจ้าหน้าที่วิเคราะห์นโยบายและแผน (1,500x12=18,000) เจ้าพนักงานธุรการ (1,500x12=18,000) และเจ้าหน้าที่บันทึกข้อมูล (1,500x12=18,000) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
- เพื่อจ่ายเป็นเงินปรับเพิ่มตามวุฒิการศึกษาให้แก่พนักงานส่วนตำบล สำนักปลัด จำนวน 4 ตำแหน่ง ได้แก่ นักพัฒนาชุมชน (750x12=9,000) เจ้าหน้าที่วิเคราะห์นโยบายและแผน (750x12=9,000) เจ้าพนักงานธุรการ (250x12=3,000) และเจ้าหน้าที่บันทึกข้อมูล (250x12=3,000) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่งให้แก่พนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง ปลัด อบต.(3,500x12=42,000) ตั้งจ่าย จากเงินรายได้		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	272,040 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเป็นรายเดือนให้แก่พนักงานจ้างของพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าหน้าที่บันทึกข้อมูล 1 ตำแหน่ง (6,650x12=79,800) และ พนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง นักการภารโรง 1 ตำแหน่ง (5,340x12=64,080) และตำแหน่ง คนงานทั่วไป 2 ตำแหน่ง (5,340x2x12=128,160) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	72,600 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าครองชีพ ให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าหน้าที่บันทึกข้อมูล 1 ตำแหน่ง (1,550x12=18,600) และ พนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง นักการภารโรง 1 ตำแหน่ง (1,500x12=18,000) ตำแหน่ง คนงานทั่วไป 2 ตำแหน่ง (1,500 x2x 12 =36,000) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>1,935,000 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>200,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนกรรมการเปิดของสอบราคา ประกวดราคา ตรวจสอบการจ้างผู้ควบคุมงานก่อสร้าง ของอบต.และ คณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งให้ปฏิบัติหน้าที่ในการบริหารของ อบต.ที่ แต่งตั้งจากราชการ หรือตัวแทนชุมชนตามระเบียบกฎหมายฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าเบี้ยประชุม	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยประชุมให้กับสมาชิก อบต. 10 คนในการประชุมสภาฯ 15 ครั้ง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านแก่พนักงานส่วนตำบลที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตำบล ผู้บริหารและบุคคลที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล	จำนวน	60,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาลสำหรับพนักงานส่วนตำบล ผู้บริหาร และบุคคลที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>1,290,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	265,000 บาท
1. ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ฯลฯ 100,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
2. ค่าจ้างจัดทำวารสารหรือแผ่นพับประชาสัมพันธ์สปอร์ตโฆษณาข่าวสาร ฯลฯ 30,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
3. ค่าใช้จ่ายในการปรับปรุงซ่อมแซมหอกระจายข่าว 30,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
4. ค่าใช้จ่ายในการจ้างปรับปรุงตกแต่งภูมิทัศน์ อบต. 30,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
5. ค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมาจัดทำปรับปรุงเว็บไซต์ (อินเทอร์เน็ต) เพื่อจัดทำข้อมูลและประชาสัมพันธ์การ บริหารงานของ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านหาด 30,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
6. ค่าใช้จ่ายในการวางระบบปรับปรุง ติดตั้งโทรศัพท์การสื่อสารสำนักงาน ส่วนต่าง ๆ ขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านหาด 5,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
7. ค่าจ้างเหมาอื่นๆ ที่จำเป็นในการบริหารงานตามภารกิจหน้าที่ของ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านหาด 40,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	300,000 บาท
<ol style="list-style-type: none"> <li>ค่ารับรองต้อนรับหน่วยงานราชการ ค่าจัดประชุม จัดงานรัฐพิธี ฯลฯ 80,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</li> <li>ค่าใช้จ่ายในการอบรมสัมมนากลุ่มเยาวชน ประชาชน อนุรักษ์สิ่งแวดล้อม 20,000 บาท ตั้งจ่ายเป็นค่า อาหารเครื่องดื่ม แก่ เยาวชน เภยเลี้ยงวิทยากร ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นในการอบรม ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</li> <li>ค่าใช้จ่ายในการจัดอบรมเพิ่มความรู้ให้แก่พนักงานส่วนตำบล สมาชิกสภา และผู้บริหาร 50,000บาท เพื่อจ่ายเป็น ค่าอาหาร เครื่องดื่ม เข้ารับการอบรม ค่าวิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นในการอบรม ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</li> <li>ค่าใช้จ่ายในการอบรมสัมมนา ทัศนศึกษาดูงาน ของพนักงานส่วนตำบล สมาชิกสภา ผู้บริหาร งาน และผู้นำชุมชน กลุ่มองค์กรต่าง ๆ ฯลฯ 150,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</li> </ol>		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
<ol style="list-style-type: none"> <li>ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ           <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทางไปราชการ อบรมสัมมนาของ พนักงานส่วนตำบล ผู้บริหาร และ สมาชิกสภาฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</li> </ul> </li> <li>ค่าใช้จ่ายโครงการบริหารจัดการที่อ่านหนังสือพิมพ์หมู่บ้านและที่ทำการ อบต.           <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อหนังสือพิมพ์ให้แก่หมู่บ้าน หมู่ที่ 1-5 และที่ทำการ อบต. ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</li> </ul> </li> <li>ค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการ/กิจกรรม พัฒนาชุมชน ทางสาธารณะ และปลูกต้นไม้ในโอกาสต่างๆ           <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการ/กิจกรรม พัฒนาชุมชน ทางสาธารณะ และ ปลูกต้นไม้ ของพนักงานส่วนตำบล สมาชิก อบต. ผู้นำชุมชน และของ ประชาชน ในโอกาสต่างๆ และในวันที่ 12 สิงหาคม และวันที่ 5 ธันวาคม ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</li> </ul> </li> <li>ค่าใช้จ่ายในโครงการประกวดครัวเรือน และชุมชน           <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการประกวดครัวเรือน ชุมชน ที่จัดครัวเรือน ชุมชน สะอาด ถูกสุขลักษณะ นำอยู่ นำอาศัย ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</li> </ul> </li> <li>ค่าใช้จ่ายตามโครงการติดตั้งชุดเครื่องกระจายเสียงชนิดไร้สาย           <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายติดตั้งชุดเครื่องกระจายเสียงชนิดไร้สาย ประกอบด้วย ชุดเครื่องรับการกระจายเสียงชนิด ไร้สาย               <ol style="list-style-type: none"> <li>1) เครื่องรับวิทยุระบบ UHF FM ความถี่ย่าน 420.200 MHZ. (กทข) จำนวน 4 เครื่อง</li> <li>2) เสาอากาศชนิด 3 อี เพื่อรับสัญญาณจากเครื่องส่ง จำนวน 4 ชุด</li> <li>3) ลำโพงไม่น้อยกว่า 60 วัตต์ 8 โอห์ม (4 ดอก/ชุด) จำนวน 4 ชุด</li> </ol>               ตั้งจ่ายจากเงินรายได้             </li> </ul> </li> <li>ค่าใช้จ่ายในการจัดการเลือกตั้งสมาชิกสภาและนายกองค์การบริหารส่วนตำบล กรณีครบวาระ หรือกรณีเลือกตั้งแทนตำแหน่งที่ว่าง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</li> <li>ค่าใช้จ่ายในการจัดเก็บข้อมูล จปฐ. ข้อมูลต่าง ๆ           <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อใช้ในการจัดทำแผนพัฒนาของ อบต. ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</li> </ul> </li> </ol>	จำนวน	30,000 บาท
	จำนวน	45,000 บาท
	จำนวน	40,000 บาท
	จำนวน	40,000 บาท
	จำนวน	200,000 บาท
	จำนวน	350,000 บาท
	จำนวน	20,000 บาท
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>315,000 บาท</b>
วัสดุสำนักงาน <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุต่าง ๆ ที่จำเป็นต้องใช้ในสำนักงาน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</li> </ul>	จำนวน	40,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุที่จำเป็นที่ต้องใช้ในสำนักงาน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</li> </ul>	จำนวน	10,000 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น กาแฟ โอวัลติน น้ำตาลทราย ฯลฯ เป็นต้น หรือวัสดุและ ผลิตภัณฑ์ทำความสะอาด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</li> </ul>	จำนวน	15,000 บาท
วัสดุก่อสร้าง <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้างในการก่อสร้าง/ซ่อมแซม บ้านให้แก่ผู้ยากไร้ ตามโครงการบ้านท้องถิ่นไทย ฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</li> </ul>	จำนวน	80,000 บาท

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	40,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี่ น้ำมันเบรค ยางนอก ยางใน ฯลฯ เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันเบนซิน ดีเซล น้ำมันเครื่อง ฯลฯ เป็นต้นตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
วัสดุการเกษตร	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุการเกษตรการแตงสวน ตัดหญ้า ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าล้างอัดรูป-ขยายภาพ และอุปกรณ์ที่เกี่ยวข้อง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	40,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ผ้าหมึก ตลับหมึก อุปกรณ์เพิ่มเติม ฯลฯ เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
<b>ค่าสาธารณูปโภค</b>	<b>รวม</b>	<b>130,000 บาท</b>
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	80,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสำหรับที่ทำการ อบต.และ ไฟฟ้าสาธารณะที่เป็นขององค์การบริหารส่วนตำบล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	15,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ สำหรับที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่ารถนำดี ค่าซื้อดวงตราไปรษณียากร ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้บริการอินเทอร์เน็ต ค่าธรรมเนียมอื่นๆ ในการใช้บริการ ฯลฯ เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>670,700 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>137,000 บาท</b>
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
เก้าอี้ทำงานพนักงานส่วนตำบล จำนวน 1 ตัว	จำนวน	2,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้ทำงานพนักงานส่วนตำบล จำนวน 1 ตัว ตั้งจ่ายไว้ 2,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ชุดเก้าอี้และโต๊ะรับรองบุคคล สำนักงาน อบต.จำนวน 1 ชุด	จำนวน	15,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชุดเก้าอี้และโต๊ะรับรองบุคคล สำนักงาน อบต.จำนวน 1 ชุด ตั้งจ่ายไว้ 15,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ตู้เหล็กเก็บเอกสารศูนย์ข้อมูลข่าวสาร อบต.บ้านหาด	จำนวน	5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสารศูนย์ข้อมูลข่าวสาร อบต.บ้านหาด ขนาด 2 ชั้น จำนวน 1 ตู้ ตั้งจ่ายไว้ 5,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
โต๊ะทำงานพนักงานส่วนตำบล จำนวน 1 ตัว	จำนวน	5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะทำงานพนักงานส่วนตำบล จำนวน 1 ตัว ตั้งจ่ายไว้ 5,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
โต๊ะหมู่ ในการประกอบงานรัฐพิธีต่าง ๆ จำนวน 1 ชุด	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะหมู่บูชา ในการประกอบงานรัฐพิธีต่าง ๆ จำนวน 1 ชุด ตั้งจ่ายไว้ 20,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
พัดลมไฟฟ้าใช้ในอาคารเอนกประสงค์ จำนวน 4 ตัว	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อพัดลมไฟฟ้าใช้ในอาคารเอนกประสงค์ จำนวน 4 ตัว ตั้งจ่าย 30,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์	จำนวน	60,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาครุภัณฑ์ ให้ใช้งานได้ตามปกติ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
<b>ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</b>	<b>รวม</b>	<b>533,700 บาท</b>
ค่าถมดิน		
1. ค่าก่อสร้างรั้วกำแพงกันดิน พร้อมถมดินที่ทำการ อบต.	จำนวน	95,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างรั้วกำแพงกันดิน กว้าง 0.15 เมตร ยาว 32 เมตร สูง 2.10 เมตร พร้อมถมดินปรับสภาพพื้นที่ปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 80 ลูกบาศก์เมตร รายละเอียดต่างๆ ตามแบบที่อบต.บ้านหาดกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
อาคารต่าง ๆ		
1. ปรับปรุงศาลากลางบ้าน หมู่ที่ 3 บ้านช่องแฉก (ศาลานาพลับ)	จำนวน	332,900 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงศาลากลางหมู่บ้าน หมู่ที่ 3 (ศาลานาพลับ) รายละเอียดต่างๆ ตามที่ อบต.บ้านหาดกำหนด พร้อมติดตั้งป้ายชั่วคราวและป้ายโครงการอย่างละ 1 ป้าย ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
2. ปรับปรุงภูมิทัศน์ศาลากลางบ้าน หมู่ที่ 4 (บ้านไร่แฉก)	จำนวน	65,800 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงภูมิทัศน์ศาลากลางบ้าน โดยเรียงหินใหญ่ป้องกันฝั่งสระน้ำ ฟังทलय กว้าง 2.3 เมตร ยาว 22 เมตร พื้นที่ 50.6 ตารางเมตร รายละเอียดต่างๆ ตามที่ อบต.บ้านหาด กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง		
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ให้ใช้งานได้ตามปกติ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>10,000 บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>10,000 บาท</b>
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุน องค์กรบริหารส่วนตำบลถ้ำรงค์ ในการดำเนินการโครงการเพิ่มประสิทธิภาพศูนย์ข้อมูลข่าวสารการจัดซื้อจัดจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ระดับอำเภอบ้านลาด ประจำปี 2555 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
<b>งานบริหารงานคลัง</b>	<b>รวม</b>	<b>1,244,960 บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>654,960 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>654,960 บาท</b>
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	449,400 บาท
เพื่อจ่ายเงินเดือน และเงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ส่วนการคลัง จำนวน 3 อัตรา ได้แก่ หัวหน้าส่วนการคลัง (16,570x12= 198,840) เจ้าพนักงานพัสดุ (10,440x12=125,280) เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ (10,440x12=125,280) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	53,400 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพของพนักงานส่วนตำบล ส่วนการคลัง จำนวน 2 อัตรา ได้แก่ เจ้าพนักงานพัสดุ (1,500 x 12= 18,000) เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ (1,500x12=18,000) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
- เพื่อจ่ายเป็นเงินปรับเพิ่มตามวุฒิการศึกษาให้แก่พนักงานส่วนตำบล ส่วนการคลัง จำนวน 3 อัตรา ได้แก่ หัวหน้าส่วนการคลัง (1,050x12=12,600) เจ้าพนักงานพัสดุ (200x12=2,400) เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ (200x12=2,400) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าจ้างลูกจ้างประจำ	จำนวน	134,160 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างลูกจ้างประจำและจ่ายเป็นเงินปรับปรุงเงินเดือนให้แก่ลูกจ้างประจำ ส่วนการคลัง ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าหน้าที่การเงินและบัญชี (11,180x12=134,160) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินเพิ่มต่าง ๆของลูกจ้างประจำ	จำนวน	18,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าครองชีพ ให้แก่ลูกจ้างประจำ ส่วนการคลังตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าหน้าที่การเงินและบัญชี (1,500x12=18,000) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		

<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>560,000 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>175,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	15,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงาน พนักงาน เจ้าพนักงานที่ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านแก่พนักงานส่วนตำบลที่มีสิทธิได้ตามระเบียบฯ ตั้งจ่ายจาก เงินรายได้		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตำบล และบุคคลที่มีสิทธิ เบิกได้ตามระเบียบฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล	จำนวน	80,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาลสำหรับพนักงานส่วนตำบล และบุคคลที่มี สิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>315,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	80,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเย็บหนังสือปกหนังสือต่าง ๆ ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่าง ๆ และค่าจ้างเหมาบริการ อื่น ๆ ที่จำเป็นในการบริหารงาน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ		
1. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเดินทาง ค่า พาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็นของพนักงานส่วนตำบล และลูกจ้าง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดทำแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน	จำนวน	200,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดทำแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน ของ อบ ต.บ้านหาด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่ารักษาซ่อมแซมครุภัณฑ์ เช่นเครื่องพิมพ์ดีด เครื่องคอมพิวเตอร์ ตู้ โต๊ะ เก้าอี้ ฯลฯ ของส่วนการคลัง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>60,000 บาท</b>
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุที่ใช้ในการปฏิบัติงานขององค์การบริหารส่วนตำบล เช่น กระดาษ ปากกา ดินสอ กระดาษไข หมึกโรเนียว สมุดบัญชี ใบเสร็จ แบบพิมพ์ต่าง ๆ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ ของส่วนการคลัง เช่น แผ่นซีดี หรือจาน บันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์ หรือแถบพิมพ์สำหรับเครื่องคอมพิวเตอร์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
<b>ค่าสาธารณูปโภค</b>	<b>รวม</b>	<b>10,000 บาท</b>
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าขนส่งไปรษณีย์ ค่าขนานัตติ ค่าซื้อดวงตราไปรษณียากร ฯลฯ ตั้ง จ่ายจากเงินรายได้		
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>30,000 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>30,000 บาท</b>
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ให้ใช้งานได้ตามปกติ ตั้งจ่ายจาก เงินรายได้		

## แผนงานการรักษาความสงบภายใน

<b>งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย</b>	<b>รวม</b>	<b>395,000 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>395,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>395,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	70,000 บาท
1. ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน ตั้งจ่ายไว้ 70,000 บาท -เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน ของสมาชิก อปพร. พนักงานส่วนตำบลในการส่งเข้ารับการอบรมหลักสูตรการป้องกันสาธารณภัย หรือหลักสูตรต่างๆเกี่ยวกับงานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน ที่หน่วยงานราชการหรือองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจัดการอบรม ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	70,000 บาท
1. ค่าใช้จ่ายในการจัดฝึกอบรมสมาชิก อปพร. เพื่อเพิ่มจำนวนบุคลากร สมาชิก อปพร. หรือการฝึกอบรมทบทวนการปฏิบัติหน้าที่ในงานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน ของสมาชิก อปพร. ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดหาวัสดุอุปกรณ์ในการป้องกันภัยพลเรือนของศูนย์ อปพร. อบต. บ้านหาด ตั้งไว้ 100,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยงสมาชิกอปพร. ที่มาปฏิบัติงานในการรักษาความปลอดภัย การช่วยเหลือผู้ประสบภัยตามคำสั่งของผู้บัญชาการศูนย์ อปพร. อบต. บ้านหาด ตั้งไว้ 150,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้	จำนวน	150,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาซ่อมแซมวัสดุ อุปกรณ์ ที่ใช้ในการปฏิบัติงานป้องกันภัยพลเรือนของ ศูนย์ อปพร. อบต. บ้านหาด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		

## แผนงานการศึกษา

<b>งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา</b>	<b>รวม</b>	<b>1,432,930 บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>231,000 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>231,000 บาท</b>
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	204,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและค่าปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ให้แก่พนักงานส่วนตำบล จำนวน 1 อัตราได้แก่ ตำแหน่งนักวิชาการการศึกษา ( 17,000 X12 =204,000 ) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	27,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าครองชีพ ให้แก่พนักงานส่วนตำบล จำนวน 1 ตำแหน่ง ได้แก่ ตำแหน่งนักวิชาการการศึกษา (1,500X12=18,000) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ -เพื่อจ่ายเป็นเงินปรับเพิ่มตามวุฒิการศึกษาให้แก่พนักงานส่วนตำบล จำนวน 1 อัตราได้แก่ นักวิชาการการศึกษา (750 x 12 =9,000) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>760,500 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>90,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงาน พนักงานจ้างที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านแก่พนักงานส่วนตำบลที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตำบล และบุคคลที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาลสำหรับพนักงานส่วนตำบล และบุคคลที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		

<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>230,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	90,000 บาท
1. เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียม ค่าลงทะเบียนในการไปอบรม ฯลฯ เป็นต้น จำนวน 30,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
2. ค่าจ้างเหมาแรงงานราษฎรในการทำความสะอาด ศพด.และช่วยเหลือดูแลเด็กในช่วงเปิดภาคเรียน จำนวน 60,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	110,000 บาท
-ค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการพัฒนาทักษะการศึกษาภาษาอังกฤษ วิทยาศาสตร์ คณิตศาสตร์ ฯลฯ แก่เยาวชนช่วงปิดภาคเรียน จำนวน 60,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
-ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมวันเด็ก สำหรับเด็กโรงเรียนวัดกุ่ม ๆ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ๆ จำนวน 30,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
-ค่าใช้จ่ายในการกิจกรรมเนื่องในวันแม่แห่งชาติ หรือกิจกรรมอื่น ๆ เกี่ยวกับการพัฒนาการศึกษาของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 20,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทางไปราชการ อบรมสัมมนา ของพนักงานส่วนตำบล (ส่วนการศึกษา) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>434,500 บาท</b>
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุต่างๆ ที่จำเป็นต้องใช้ในสำนักงานของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ของอบต.บ้านหาด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	8,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น โอวันติน น้ำตาลทราย หรือวัสดุ และผลิตภัณฑ์ ทำความสะอาดศูนย์เด็กเล็กของ อบต. ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าอาหารเสริม (นม)	จำนวน	213,500 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม)สำหรับเด็กเล็กของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.บ้านหาด เด็กอนุบาล และเด็กนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 1 ถึงชั้นประถมศึกษาปีที่ 6 ของโรงเรียนวัดกุ่ม (เรือนพูนพิทยา)ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
ค่าอาหารกลางวันเด็กนักเรียน	จำนวน	126,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันสำหรับเด็กเล็ก ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กของ อบต.บ้านหาด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 109,200 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 16,800 บาท		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างอัดรูป-ขยายภาพ ฟิล์ม ม้วนวิดีโอ เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	25,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องแต่งกายของนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ของอบต.บ้านหาด เช่น เสื้อ กางเกง ฯลฯ เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น หมึกเครื่องพิมพ์ แผ่นซีดี แท่งบันทึกข้อมูล(เฟรชไดรฟ์) และ อุปกรณ์เพิ่มเติม เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
วัสดุการศึกษา	จำนวน	12,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุการศึกษา เช่น แบบเรียน อุปกรณ์ส่งเสริมการเรียนรู้สำหรับเด็กเล็ก ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.บ้านหาด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
<b>ค่าสาธารณูปโภค</b>	<b>รวม</b>	<b>6,000 บาท</b>
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	6,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กของอบต.บ้านหาด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		



<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>102,500 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>52,500 บาท</b>
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ค่าจัดซื้อเก้าอี้ทำงาน จำนวน 1 ตัว	จำนวน	2,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้ทำงานพนักงานส่วนตำบล จำนวน 1 ตัว ตั้งจ่ายไว้ 2,500 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าจัดซื้อโต๊ะทำงานพนักงานส่วนตำบล จำนวน 1 ตัว	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะทำงานพนักงานส่วนตำบล จำนวน 1 ตัว ตั้งจ่ายไว้ 5,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 (จอขนาดไม่น้อยกว่า 18 นิ้ว)	จำนวน	25,000 บาท
เพื่อเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 1		
คุณลักษณะพื้นฐาน		
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (2 core) และมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาไม่น้อยกว่า 2.5 GHz และมีความเร็วของหน่วยความจำ หรือมี HTT ขนาดไม่น้อยกว่า 1,066 MHz จำนวน 1 หน่วย		
- มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลัก ที่มีหน่วยความจำขนาดไม่น้อยกว่า 512 MB		
- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR3 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB		
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Disk) ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 500 GB จำนวน 1 หน่วย		
- มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย		
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย แบบ 10/100/1,000 Mbps จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง		
- มีจอภาพแบบ LCD มี Contrast Ratio ไม่น้อยกว่า 600:1 และมีขนาดไม่น้อยกว่า 18 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย		
ตั้งจ่ายไว้ 25,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ multifunction แบบหมึกฉีด(inkjet)	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก (Inkjet)		
คุณลักษณะพื้นฐาน		
- เป็นอุปกรณ์ที่มีความสามารถเป็น Printer, Copier และ Scanner ภายในเครื่องเดียวกัน		
- ใช้เทคโนโลยีแบบพ่นหมึก (inkjet)		
- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 4,800x1,200 dpi		
- มีความเร็วในการพิมพ์สีไม่น้อยกว่า 24 หน้าต่อนาที		
- มีความเร็วในการพิมพ์ขาวดำไม่น้อยกว่า 30 หน้าต่อนาที		
- สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวดำ-สี) ได้		
- มีความละเอียดในการสแกนสูงสุด ไม่น้อยกว่า 1,200x2,400 dpi		
- สามารถถ่ายสำเนาเอกสารได้ทั้งสีและขาวดำ		
- สามารถทำสำเนาได้สูงสุด 99 สำเนา		
- สามารถย่อและขยายได้ 25 ถึง 400 เปอร์เซ็นต์		
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom โดยถอดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 100 แผ่น		
ตั้งจ่ายไว้ 5,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
<b>ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</b>	<b>รวม</b>	<b>50,000 บาท</b>
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง		
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงอาคาร ปรับปรุงภูมิทัศน์ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เพื่อให้ได้มาตรฐาน ตามมาตรฐานของกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		

<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>338,930 บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>338,930 บาท</b>
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	338,930 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโรงเรียนวัดกุ่มฯ สำหรับค่าอาหารกลางวันสำหรับเด็กอนุบาลถึงประถมศึกษาปีที่ 6 โรงเรียนวัดกุ่ม จำนวน 255,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 221,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 34,000 บาท</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโรงเรียนวัดกุ่มฯ สำหรับค่าจ้างครูสอนเด็กระดับอนุบาลจำนวน 1 อัตรา ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ จำนวน 83,930 บาท</p>		
<b>แผนงานสาธารณสุข</b>		
<b>งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น</b>	<b>รวม</b>	<b>330,000 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>280,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>280,000 บาท</b>
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	150,000 บาท
<p>1.ค่าใช้จ่ายในโครงการ/กิจกรรมพบปะ และตรวจสุขภาพผู้สูงอายุ จำนวน 50,000 บาท</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารว่าง น้ำดื่มและอาหารกลางวัน ค่าวัสดุอุปกรณ์อื่น ๆ ฯลฯ ที่จำเป็น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p> <p>2.ค่าใช้จ่ายในโครงการอบรมฟื้นฟูเพิ่มประสิทธิภาพผู้สูงอายุ จำนวน 50,000 บาท</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร และอาหารว่าง เครื่องดื่ม แก้วน้ำเข้าอบรม ค่าเบี้ยเลี้ยงวิทยากร ผู้บรรยายให้ความรู้ พร้อมทั้งค่าวัสดุ อุปกรณ์ ฯลฯ ที่ใช้ในการอบรม ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p> <p>3. ค่าใช้ในการโครงการเพิ่มประสิทธิภาพผู้พิการ ผู้สูงอายุ ที่ไม่สามารถช่วยเหลือตัวเองได้ในการดำรงชีวิตประจำวัน จำนวน 30,000 บาท</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนบุคลากรด้านสาธารณสุขที่มาให้ความรู้ การฟื้นฟูด้านร่างกาย จิตใจ แก่ผู้พิการ ผู้สูงอายุ ตลอดจนค่าวัสดุ อุปกรณ์ที่จำเป็น ฯลฯ ในการเพิ่มประสิทธิภาพ ผู้พิการ ผู้สูงอายุ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p> <p>4. ค่าใช้จ่ายในโครงการให้ความรู้แก่แม่และเด็กในการเพิ่มภาวะโภชนาการ การพัฒนาการของเด็กตามวัย จำนวน 20,000 บาท</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารและค่าอาหารว่าง เครื่องดื่ม แก้วน้ำเข้าอบรม ค่าเบี้ยเลี้ยงวิทยากร ผู้บรรยายให้ความรู้ พร้อมทั้งค่าวัสดุ อุปกรณ์ ฯลฯ ที่ใช้ในการอบรม ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการรณรงค์ป้องกันและควบคุมไข้เลือดออก	จำนวน	60,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาราษฎร ฉีดพ่นสารเคมี ค่าทรายเคมี ค่าสารเคมี ค่าน้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซินที่ใช้ในการฉีดพ่นหมอกควันและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
โครงการรณรงค์วัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า	จำนวน	40,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัคซีนป้องกันพิษสุนัขบ้า ยาคุมกำเนิด ค่าจ้างเหมาแรงงานในการฉีดวัคซีนและยาคุม ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
โครงการร้านค้าสะอาด อาหารปลอดภัย	จำนวน	30,000 บาท
<p>-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการ/กิจกรรมร้านค้า ร้านค้าสะอาด ปลอดภัยในเขต อบต.บ้านหาด เช่น ค่าเครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่าโล่รางวัล ฯลฯ ร้านค้าและผู้เข้าร่วมกิจกรรม ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>50,000 บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>50,000 บาท</b>
เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์	จำนวน	50,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินกิจกรรมด้านสาธารณสุขตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>		

### แผนงานสังคมสงเคราะห์

<b>งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์</b>	<b>รวม</b>	<b>110,000 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>110,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>110,000 บาท</b>
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการค่าใช้จ่ายในการพัฒนาส่งเสริมอาชีพ พัฒนาคุณภาพชีวิต ผู้สูงอายุ , ผู้พิการ, ผู้ป่วยเอดส์ , ผู้ด้อยโอกาสทางสังคมที่ขาดผู้ดูแลช่วยเหลือหรือขาดที่พึ่งในสังคม	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าสงเคราะห์การพัฒนาส่งเสริมอาชีพ, พัฒนาคุณภาพชีวิตช่วยเหลือในการดำรงชีพการพัฒนาส่งเสริมอาชีพ, พัฒนาคุณภาพชีวิต ค่าเครื่องอุปโภคบริโภคในชีวิตประจำวันค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ในการประกอบอาชีพ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าใช้จ่ายในการช่วยเหลือสงเคราะห์ทุนการศึกษาแก่เด็กผู้ด้อยโอกาส	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่าย เป็นเงินช่วยเหลือทุนการศึกษาแก่เด็กที่ด้อยโอกาส ขาดผู้ดูแลและยากจน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าใช้จ่ายในการช่วยเหลือสงเคราะห์ราษฎรผู้ประสบภัยสาธารณะ	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่าจัดซื้อเครื่องอุปโภค บริโภคเบื้องต้น หรือค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น ในการช่วยเหลือสงเคราะห์ราษฎรที่ประสบภัย เช่น อุทกภัย วิกฤติภัย อคติภัย ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		

### แผนงานเคหะและชุมชน

<b>งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน</b>	<b>รวม</b>	<b>723,880 บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>413,880 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>413,880 บาท</b>
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	294,480 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและค่าปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วนตำบลสวนโยธา จำนวน 2 อัตรา ได้แก่ ตำแหน่ง เจ้าหน้าที่บริหารงานช่าง (15,610X12=187,320) และ ตำแหน่ง นายช่างโยธา (8,930X12=107,160) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	21,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าครองชีพให้แก่พนักงานส่วนตำบลสวนโยธา จำนวน 1 อัตรา ได้แก่ ตำแหน่ง นายช่างโยธา (1,500x12=18,000) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
- เพื่อจ่ายเป็นเงินปรับเพิ่มตามวุฒิการศึกษาให้แก่พนักงานส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา ได้แก่ นายช่างโยธา (250x12=3,000) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	79,800 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างของพนักงานจ้างตามภารกิจสวนโยธา ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ธุรการ (6,650x12=79,800) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	18,600 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มของพนักงานจ้าง เช่น ค่าครองชีพ เป็นต้น ให้แก่ พนักงานจ้างตามภารกิจสวนโยธา ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ธุรการ (1,550x12=18,600) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>265,000 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>80,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงาน พนักงานที่ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงาน และบุคคลที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการรักษาพยาบาลสำหรับพนักงาน และบุคคลที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		

<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>135,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	100,000 บาท
<p>1. เพื่อจ่ายเป็นค่าเย็บหนังสือ เข้าปกหนังสือต่างๆ ค่าจ้างเหมาถ่ายรูปแบบ (พิมพ์เขียว) งานโครงการก่อสร้าง ค้าธรรมเนียมและค่างวดทะเบียน ค่าจ้างเหมาล้างฟิล์ม หรือจ้างเหมาอื่นๆที่จำเป็น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ จำนวน 70,000 บาท</p> <p>2. เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบุคคลในการจัดเก็บข้อมูล พื้นที่ปลูกสร้างที่อยู่อาศัย พื้นที่ทำการเกษตร ฯลฯ เพื่อใช้ในการวางแผนงานด้านสาธารณสุขปีถัดไป ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ จำนวน 30,000 บาท</p>		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆในการเดินทางไปราชการ หรืออบรม สัมมนา ของพนักงานส่วนตำบล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการบำรุงรักษาซ่อมแซมทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>50,000 บาท</b>
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุต่างๆที่จำเป็นต้องใช้ในสำนักงาน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าล้างอัดรูป-ขยายภาพ ฟิล์ม ม้วนวิดีโอ แบตเตอรี่กล้อง ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ผ้าห่มึก อุปกรณ์เพิ่มเติม ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>45,000 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>45,000 บาท</b>
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
ค่าครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์	จำนวน	25,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 1</p> <p>คุณลักษณะพื้นฐาน</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (2 core) และมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาไม่น้อยกว่า 2.5 GHz และมีความเร็วของหน่วยความจำ หรือมี HTT ขนาดไม่น้อยกว่า 1,066 MHz จำนวน 1 หน่วย</li> <li>- มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลัก ที่มีหน่วยความจำขนาดไม่น้อยกว่า 512 MB</li> <li>- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR3 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB</li> <li>- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Disk) ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 500 GB จำนวน 1 หน่วย</li> <li>- มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย</li> <li>- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย แบบ 10/100/1,000 Mbps จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง</li> <li>- มีจอภาพแบบ LCD มี Contrast Ratio ไม่น้อยกว่า 600:1 และมีขนาดไม่น้อยกว่า 18 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย</li> </ul> <p>ตั้งจ่ายไว้ 25,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		

เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก (Inkjet)	จำนวน	5,000 บาท
<p>เพื่อจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก (Inkjet) คุณลักษณะพื้นฐาน</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เป็นอุปกรณ์ที่มีความสามารถเป็น Printer, Copier และ Scanner ภายในเครื่องเดียวกัน</li> <li>- ใช้เทคโนโลยีแบบพ่นหมึก (inkjet)</li> <li>- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 4,800x1,200 dpi</li> <li>- มีความเร็วในการพิมพ์สีไม่น้อยกว่า 24 หน้าต่อนาที</li> <li>- มีความเร็วในการพิมพ์ขาวดำไม่น้อยกว่า 30 หน้าต่อนาที</li> <li>- สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวดำ-สี) ได้</li> <li>- มีความละเอียดในการสแกนสูงสุด ไม่น้อยกว่า 1,200x2,400 dpi</li> <li>- สามารถถ่ายสำเนาเอกสารได้ทั้งสีและขาวดำ</li> <li>- สามารถทำสำเนาได้สูงสุด 99 สำเนา</li> <li>- สามารถย่อและขยายได้ 25 ถึง 400 เปอร์เซ็นต์</li> <li>- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom โดยถอดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 100 แผ่น</li> </ul> <p>ตั้งจ่ายไว้ 5,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
ค่าบริการรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์	จำนวน	15,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</li> </ul>		
<b>งานไฟฟ้าถนน</b>	<b>รวม</b>	<b>1,742,890 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>230,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>200,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	20,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาอื่น ๆ ที่จำเป็นในงานไฟฟ้า และถนน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</li> </ul>		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายตามโครงการติดตั้งป้าย ขอย ถนน ในหมู่บ้าน	จำนวน	100,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการติดตั้งป้าย ขอย ถนน ในหมู่บ้านหมู่ที่ 1-5 ตำบลบ้านหาด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</li> </ul>		
ค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาชุมชน ทางสาธารณะ สาธารณสถาน ในชุมชน/หมู่บ้าน	จำนวน	80,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาชุมชน ทางสาธารณะ สาธารณสถาน ในชุมชน/หมู่บ้าน เช่น ค่าจ้างเหมาในการตัดหญ้าตามทางสาธารณะ สาธารณสถาน แหล่งน้ำสาธารณะ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</li> </ul>		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>30,000 บาท</b>
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	30,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้างที่จำเป็นในงานไฟฟ้าและถนน เช่น มีด ขวาน จอบ เสียม ค้อน ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</li> </ul>		
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>1,512,890 บาท</b>
<b>ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</b>	<b>รวม</b>	<b>1,512,890 บาท</b>
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค		
1. ค่าติดตั้งเครื่องสัญญาณไฟจราจรถนนสาธารณะ	จำนวน	50,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าติดตั้งเครื่องสัญญาณไฟจราจร แบบไฟกระพริบสีเหลืองเตือนให้ระมัดระวัง โดยใช้พลังงานแสงอาทิตย์ สามารถเก็บพลังงานไว้สำรองการใช้ได้ไม่น้อยกว่า 1 วัน จำนวน 2 ชุด ติดตั้งทางแยกถนนลาดยางสายไร่มะตูม - ทางหลวง ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</li> </ul>		
10. ค่าก่อสร้างถนนลูกรังบดอัด หมู่ที่ 5 บ้านหนองแก้ว	จำนวน	44,640 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนลูกรังบดอัด หมู่ที่ 5 ซอยที่ 12 (บ้านนางเนียม เจริญดี) ขนาดผิวจราจรกว้าง 4 เมตร ยาว 85 เมตร หน้า 0.50 เมตร</li> <li>หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 340 ตารางเมตร รายละเอียดต่าง ๆ ตามแบบที่อบต.บ้านหาด กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</li> </ul>		

<p>2. ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 2 บ้านท่าช้างใต้</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คอนกรีตเสริมเหล็ก ขอย 12/1 และขอย 12/2 (บ้านนางทองคำ , บ้านนายเสริม) ขนาดผิวจราจรกว้าง 3 เมตร ระยะทางรวม 130 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 390 ตารางเมตร</li> <li>- โหลทางลงหินคลุกตามสภาพพื้นที่</li> <li>- ป้ายชั่วคราวและป้ายโครงการอย่างละ 1 ป้าย รายละเอียดต่าง ๆ ตามแบบที่ อบต. บ้านหาด กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</li> </ul>	จำนวน	192,800 บาท
<p>3. ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 2 บ้านท่าช้างใต้</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอยที่ 11/4 (บ้านนายสวน แสงทอง) ขนาดผิวจราจรกว้าง 4 เมตร ยาว 60 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 240 ตารางเมตร</li> <li>- โหลทางลงหินคลุกตามสภาพพื้นที่</li> <li>- ป้ายชั่วคราวและป้ายโครงการอย่างละ 1 ป้าย รายละเอียดต่าง ๆ ตามแบบที่ อบต. บ้านหาด กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</li> </ul>	จำนวน	120,400 บาท
<p>4. ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 2 บ้านท่าช้างใต้</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอยที่ 11/5 (บ้านนายศิริโรจน์ บุญมัน) ขนาดผิวจราจรกว้าง 3 เมตร ยาว 50 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 150 ตารางเมตร</li> <li>- โหลทางลงหินคลุกตามสภาพพื้นที่</li> <li>- ป้ายชั่วคราวและป้ายโครงการอย่างละ 1 ป้าย รายละเอียดต่าง ๆ ตามแบบที่ อบต. บ้านหาด กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</li> </ul>	จำนวน	71,800 บาท
<p>5. ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 5 บ้านหนองแก้ว</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอยที่ 5 (บ้านนายถนอม ดังสะท้อน) ขนาดผิวจราจรกว้าง 3 เมตร ยาว 72 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 216 ตารางเมตร</li> <li>- โหลทางหินคลุกตามสภาพพื้นที่</li> <li>- ป้ายชั่วคราวและป้ายโครงการอย่างละ 1 ป้าย รายละเอียดต่าง ๆ ตามแบบที่ อบต. บ้านหาด กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</li> </ul>	จำนวน	107,300 บาท
<p>6. ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 5 บ้านหนองแก้ว</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอยที่ 9 ขอย 11 (บ้านนายผิยนแสงอาทิตย์, และบ้านนายอำพร กลิ่นอบล) ขนาดผิวจราจรกว้าง 3 เมตร ยาว 60 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 180 ตารางเมตร และขนาดผิวจราจรกว้าง 2.8 เมตร ยาว 31 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 86.80 ตารางเมตร</li> <li>- โหลทางลงหินคลุกตามสภาพพื้นที่</li> <li>- ป้ายชั่วคราวและป้ายโครงการอย่างละ 1 ป้าย รายละเอียดต่าง ๆ ตามแบบที่ อบต. บ้านหาด กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</li> </ul>	จำนวน	133,200 บาท
<p>7. ค่าก่อสร้างถนนลาดยางทับถนน คสล. หมู่ที่ 4 บ้านไร่แฉ</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนลาดยางทับถนน คสล. สายบ้านไร่แฉ หมู่ที่ 4 ขนาดผิวจราจรกว้าง 4 เมตร ยาว 200 เมตร หนา 0.04 เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 800 ตารางเมตร</li> <li>- ป้ายชั่วคราวและป้ายโครงการอย่างละ 1 ป้าย รายละเอียดต่าง ๆ ตามแบบที่ อบต. บ้านหาด กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</li> </ul>	จำนวน	246,000 บาท
<p>8. ค่าวางท่อระบายน้ำ วางบ่อพัก พร้อมถมดินลงลูกรัง ปรับสภาพคลองส่งน้ำ เป็นถนนดินลูกรัง หมู่ที่ 4 บ้านไร่แฉ</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าวางท่อระบายน้ำ ? 0.60 เมตร วางบ่อพัก พร้อมถมดินลูกรัง ปรับสภาพคลองส่งน้ำเป็นถนนดิน ซ.บ้านไร่หลวง (บ้านนายอรุณ จงดี) ยาว 70 เมตร กว้าง 4 เมตร สูง 1.20 เมตร พื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 280 ตารางเมตร มีป้ายชั่วคราวและป้ายโครงการอย่างละ 1 ป้าย รายละเอียดต่าง ๆ ตามแบบที่ อบต. บ้านหาด กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</li> </ul>	จำนวน	144,380 บาท
<p>9. ค่าวางท่อระบายน้ำ วางบ่อพัก พร้อมถมดินลงลูกรัง ปรับสภาพคลอง เป็นถนนดินลงลูกรัง หมู่ที่ 3 บ้านช่องแค</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าวางท่อระบายน้ำ ? 1.00 เมตร ขอยที่ 3 (บ้านนายลัด อินดิษฐ์) กว้าง 10 เมตร ยาว 25 เมตร พื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 250 ตารางเมตร ป้ายชั่วคราวและป้ายโครงการอย่างละ 1 ป้าย รายละเอียดต่าง ๆ ตามที่ อบต.บ้านหาด กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</li> </ul>	จำนวน	202,370 บาท

คำบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง		
บำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	จำนวน	200,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นคำบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง เช่น คำปรับปรุงซ่อมแซมถนน คำปรับปรุงเปลี่ยนโคมไฟฟาส่งสว่างพร้อมอุปกรณ์ หรือการซ่อมแซมโคมไฟฟาส่งสว่าง ฯลฯ ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
<b>งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล</b>	<b>รวม</b>	<b>159,600 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>159,600 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>159,600 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	129,600 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอื่น และเอกชนหรือบุคคลในการเก็บขยะในชุมชน/หมู่บ้านและจัดเก็บกิ่งไม้ และสิ่งปฏิกูล ฯลฯ ตามแนวถนนสาธารณะในเขต อบต.บ้านหาด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	30,000 บาท
- ค่าใช้จ่ายในการอบรมสัมมนา ผู้นำครอบครัว ผู้นำชุมชนในการจัดการสิ่งแวดล้อมด้านขยะมูลฝอยในครัวเรือนและชุมชน เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร เครื่องดื่ม แก้วน้ำ ค่าเบี้ยเลี้ยงวิทยากร ผู้บรรยายให้ความรู้ พร้อมทั้งค่าวัสดุ อุปกรณ์ที่ใช้ในการอบรม ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
<b>แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน</b>		
<b>งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน</b>	<b>รวม</b>	<b>110,000 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>80,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>80,000 บาท</b>
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	80,000 บาท
- ค่าใช้จ่ายในการประชุมหารือ เสวนาผู้นำชุมชน ประชาคมตำบล/หมู่บ้านและคณะกรรมการ สนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาและคณะกรรมการพัฒนาตำบล แผนชุมชน พร้อมค่าวัสดุอุปกรณ์ ที่ใช้ในการประชุม เสวนา ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ฯลฯ ตั้งจ่ายไว้ 30,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
- ค่าใช้จ่ายในโครงการพบปะเยี่ยมเยียนให้ความรู้ในการสร้างความเข้มแข็งการสร้างภูมิคุ้มกันของสมาชิกในครอบครัว เพื่อลดปัจจัยเสี่ยงในการดำรงชีวิตของสมาชิกในครอบครัว เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร เครื่องดื่ม แก้วน้ำ ค่าเบี้ยเลี้ยงวิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น ตั้งจ่ายไว้ 50,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>30,000 บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>30,000 บาท</b>
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนของ ศตส.อำเภอบ้านลาด ดำเนินงานโครงการเกี่ยวกับยาเสพติด เช่น การปราบปราม ป้องกัน บำบัดรักษาและฟื้นฟู เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (จะดำเนินการได้ต่อเมื่อได้รับความเห็นชอบจากคณะกรรมการอำนวยการกระจายอำนาจ ฯ )		

## แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

<b>งานกีฬาและนันทนาการ</b>	<b>รวม</b>	<b>330,000 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>330,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>330,000 บาท</b>
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	200,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- ค่าใช้จ่ายในการแข่งขันกีฬาเยาวชนประชาชน ต่อด้านยาเสพติด และกีฬาผู้นำชุมชนตำบลบ้านหาด ตั้งจ่ายไว้ 150,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าถ้วยรางวัล ค่าอาหารเครื่องดื่ม และค่าเบี้ยเลี้ยง คณะกรรมการตัดสินกีฬา ค่าเช่าเต็นท์ ค่าเครื่องเสียง ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</li> <li>- ค่าใช้จ่ายในการอบรมสอนกีฬาให้แก่เยาวชนในช่วงปิดภาคเรียน หรือเวลาเลิกเรียน ตั้งจ่ายไว้ 50,000 บาท เพื่อจ่ายเป็น ค่าอาหารเครื่องดื่มให้แก่เยาวชนที่เข้าอบรม ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอุปกรณ์กีฬาและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น ในการอบรมสอนกีฬาให้แก่เยาวชน เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</li> </ul>		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อคอมพิวเตอร์ไฟฟาส่งสว่างให้แก่ลานกีฬา	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อและติดตั้งคอมพิวเตอร์ไฟฟาส่งสว่างให้แก่ลานกีฬา สถานที่ออกกำลังกาย ของประชาชนในหมู่บ้าน หมู่ที่ 1-5 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้ออุปกรณ์กีฬาให้แก่หมู่บ้าน/ชุมชน	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออุปกรณ์กีฬาให้แก่หมู่บ้าน/ชุมชนในตำบลบ้านหาด จำนวน 5 หมู่ บ้าน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าใช้จ่ายในการจัดส่งนักกีฬาของ อบต. เข้าร่วมแข่งขันกีฬาในระดับต่างๆ	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดส่งนักกีฬาของ อบต. เข้าร่วมแข่งขันกีฬาในระดับต่างๆ ได้แก่ คาน้ำดื่ม ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเครื่องแต่งกาย ฯลฯ ของนักกีฬา ผู้ควบคุม ผู้ฝึกสอนนักกีฬาของ อบต. บ้านหาด เข้าร่วมแข่งขันในระดับต่างๆ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
<b>งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น</b>	<b>รวม</b>	<b>140,000 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>100,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>100,000 บาท</b>
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	100,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานในพิธีทางศาสนา งานประเพณีลอยกระทง งานวันสงกรานต์และวันผู้สูงอายุ งานประเพณีของอำเภอ และงานประเพณีของจังหวัด ฯลฯ ตั้งจ่ายไว้ 100,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</li> </ul>		
<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>40,000 บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>40,000 บาท</b>
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	40,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอบ้านลาด เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนอำเภอบ้านลาดในการจัดแข่งขันวู้วเทียมเกวียน จำนวน 30,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</li> <li>- อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอบ้านลาด เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนอำเภอบ้านลาดในการจัดขบวนแห่งานพระนครคีรี จำนวน 10,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</li> </ul>		
<b>แผนงานการพาณิชย์</b>		
<b>งานกิจการประปา</b>	<b>รวม</b>	<b>307,080 บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>82,080 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>82,080 บาท</b>
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	64,080 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนของพนักงานจ้างที่มีสิทธิได้รับตามกฎหมายของพนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง พนักงานผลิตน้ำประปา 1ตำแหน่ง (5,340x12 =64,080) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</li> </ul>		



เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	18,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มของพนักงานจ้าง เช่น ค่าครองชีพ ของพนักงานตำแหน่ง พนักงานผลิตน้ำประปา 1ตำแหน่ง (1,500x12=18,000) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>145,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>15,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	15,000 บาท
- ค่าจ้างเหมาแรงงานในการซ่อมบำรุง ทำความสะอาดระบบประปา แหล่งน้ำที่ทำการผลิตประปา ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>50,000 บาท</b>
วัสดุอื่น	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุในการผลิตน้ำประปาฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
<b>ค่าสาธารณูปโภค</b>	<b>รวม</b>	<b>80,000 บาท</b>
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	80,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าในการผลิตน้ำประปา ของระบบประปาที่ อบต.บริหารจัดการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>80,000 บาท</b>
<b>ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</b>	<b>รวม</b>	<b>80,000 บาท</b>
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง		
ค่าบำรุงรักษาปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	จำนวน	80,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ระบบประปา ให้ใช้งานได้ตามปกติ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
<b>แผนงานงบกลาง</b>		
<b>งบกลาง</b>	<b>รวม</b>	<b>1,092,620 บาท</b>
<b>งบกลาง</b>	<b>รวม</b>	<b>1,092,620 บาท</b>
<b>งบกลาง</b>	<b>รวม</b>	<b>990,240 บาท</b>
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	60,000 บาท
- จ่ายสมทบกองทุนประกันสังคมสำหรับพนักงานจ้างและพนักงานจ้างตามภารกิจของ อบต.บ้านหาด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	300,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือสงเคราะห์เบี้ยยังชีพคนชรา (ผู้สูงอายุ) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
เบี้ยยังชีพคนพิการ	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือสงเคราะห์เบี้ยยังชีพคนพิการ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
เบี้ยยังชีพผู้ป่วยโรคเอดส์	จำนวน	12,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้ป่วยโรคเอดส์ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
สำรองจ่าย	จำนวน	370,240 บาท
- ป้องกันและบรรเทาเมื่อเกิดกรณีฉุกเฉิน เกี่ยวกับอุบัติเหตุ และสาธารณภัยต่าง ๆ และใช้จ่ายในกรณีจำเป็น เร่งด่วน ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 245,090 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 125,150 บาท		

รายจ่ายตามข้อผูกพัน	จำนวน	148,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"><li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามข้อผูกพันต่าง ๆ เช่น เงินทุนเพื่อการศึกษาต่อระดับปริญญาตรี และปริญญาโท ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้างฯ และคณะผู้บริหาร</li><li>สมาชิกสภาและผู้มีสิทธิได้รับทุนเพื่อการศึกษา ตามกฎหมาย จำนวน 60,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</li><li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าที่ดินเพื่อใช้ในกิจการสาธารณประโยชน์ตามอำนาจหน้าที่ของ อบต.บ้านหาด จำนวน 8,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</li><li>- เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านหาด จำนวน 80,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</li></ul>		
<b>บำเหน็จ/บำนาญ</b>	<b>รวม</b>	<b>102,380 บาท</b>
เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)	จำนวน	102,380 บาท